tatuba, referenciados e encaminhados à instituição através do 
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas (CAPS ad) e da 
Casa de Saúde Stella Maris, e quanto ao valor mensal de repasse 
(de R$ 66.666,67 para R$ 86.595,42), perfazendo o valor mensal 
de acréscimo de R$ 19.928,75 (dezenove mil novecentos e vinte 
e oito reais e setenta e cinco centavos), valor global de acrésci-
mo de R$ 99.643,75 (noventa e nove mil, seiscentos e quarenta 
e três reais e setenta e cinco centavos) e valor global de repasse 
de R$ 432.977,10 (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e 
setenta e sete reais e dez centavos), conforme Plano de Trabalho 
Anexo. ASSINATURA: 05/08/2024. DERCI DE FÁTIMA ANDOLFO - 
Secretária Municipal de Saúde Adjunta.

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONVÊNIO N° 01/2022 – PI Nº 12057/2022
OBJETO: Piso Salarial da Enfermagem - Competência “acer-

[...]

to de contas de maio a agosto de 2023” e junho de 2024 (Por-
tarias GM/MS nº 4.155/2024 e 4.631/2024, respectivamente)

CONVENIADA: IPMMI – Casa de Saúde Stella Maris. TERMO 
ADITIVO N.º 42 – O presente TERMO DE ADITAMENTO tem 
por objeto autorizar o repasse à conveniada do valor de R$ 
448.222,20 (quatrocentos e quarenta e oito mil duzentos e vinte 
e dois reais e vinte centavos), oriundo de fonte federal (Portarias 
GM/MS nº 4.155/2024 e 4.631/2024), destinado ao custeio dos 
valores do complemento do piso salarial da enfermagem (acerto 
de contas das competências de maio a agosto de 2023, e par-
cela do mês junho de 2024), conforme relação de profissionais

[...]

VÁLVERA, COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 1 HORA, COM INI-
CIO ÀS 19H30MIN, DO DIA 31/08/2024, NA PRAÇA DE EVENTOS 
DO CENTRO, COMO PARTE DA PROGRAMAÇÃO DO EVENTO 6º 
CARAGUÁ EXTREME FEST ROCK

ADJUDICADA: VENUS PRODUTORA ARTÍSTICA E ENTRE-
TENIMENTO, CNPJ nº 50.551.524/0001-49. Valor global: 
R$1800,00 (um mil e oitocentos reais). Assinatura: 31/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade nº 132/2024 – PI 28571/24 – PC 658/24
Objeto: CONTRATAÇÃO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO, DA EMPRESA VENUS PRODUTORA ARTÍSTICA E ENTRETE-
NIMENTO LTDA., PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA

[...]

VÁLVERA, COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 1 HORA, COM INI-
CIO ÀS 19H30MIN, DO DIA 31/08/2024, NA PRAÇA DE EVENTOS 
DO CENTRO, COMO PARTE DA PROGRAMAÇÃO DO EVENTO 6º 
CARAGUÁ EXTREME FEST ROCK

CONTRATADA: VENUS PRODUTORA ARTÍSTICA E ENTRE-
TENIMENTO, CNPJ nº 50.551.524/0001-49. Valor global: 
R$1800,00 (um mil e oitocentos reais). Assinatura: 31/08/2024

ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade nº 131/2024 – PI 28566/24 – PC 657/24
Objeto: CONTRATAÇÃO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICI-

TAÇÃO, DE ALEX SANDRO XAVIER PEREIRA E SILVA, PARA 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA SPIRITUAL HATE, COM